SCRIPTA

Numéro Scripta : 7694

Auteur(s) : Herbert Postel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume de Lormerie [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1223

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Herbert Postel reconnaît avoir vendu à Guillaume de Lormerie, clerc, pour six livres et douze deniers, une maison, située dans la paroisse de Saint-Aubin-de-Courteraie, l'acquéreur s'engageant à donner une rente annuelle de dix sous à Garin Le Reide, précédent détenteur du fief.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° LXXV (« Carta Herberti Postel »), p. 54.

Texte établi d'après a

Ego, Herbertus Postel, notum facio omnibus presentem paginam inspecturis, quod ego, de assensu Juliane, uxoris mee, et Hugonis de Sancto Albino, domini feodi inferius annotati, vendidi Willelmo de Lormarin clerico, pro sex libris et duodecim nummis, masuram totam integram, quam Garinus Le Reide de me tenebat ad feodum censura decem solidorum in festo sancti Remigii annuatim solvendorum, que masura sita est in parrochia Sancti Albini de Curteharaiia, videlicet inter metariam meam et feodum, de Tileio, dicto Willelmo et cuicumque ipse voluerit sive in elemosinam, sive quocumque alio modo ei placuerit, libere de omnibus rebus ad me et heredes meos, et ad dictum Hugonem et heredes ejus, et ad quoscumque alios pertinentibus, perpetuo possidendam. Ego vero dictum Garinum dicto Willelmo de dicta masura juxtavi, qui ei et ejus mandato dictos decem solidos ad dictum terminum, fide super hoc ab ipso prestita, reddet annuatim. Ad hec autem tenenda fideliter et garantizanda predicto Willelmo, et ejus mandato, et ad dictam masuram deserviendam de omnibus rebus erga dominos feodi, si opus fuerit, ego et dicta Juliana nos astrinximus, prestitis corporaliter juramentis: et heredes nostros, ad hec tenenda similiter obligari voluimus in futurum, quia omnia servicia, que de dicta masura dicto Hugoni et aliis dominis feodi debebam, converti penitus in aliam terram meam quam de eisdem dominis teneo. In cujus rei... et cetera. Dicto Hugone, domino feodi, cui, pro concessione hujus vendicionis, dedi quinque solidos, ad petitionem meam sigillum suum apponente. Actum anno gratie M^o CC^o vicesimo tercio.